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Z WARSZAWY DNIA źogo MARGA ROKU 1807 W PIĄTEK.

W celu nadania silniejszego i prędszego 
biegu działaniom Rządowyfn , Kommifsya 
Rządząca delegowała z grońa fwego JW. Jo- 

'zefa Wibickiego do krśiu Zawiśiańfkiega i 
opatrzyła go dostatecznym pełnomocnićtwerń, 
ażeby w tym ktaiu, w którym woylko Pol- 
fkie w inaćźnieyszey częśdi ielt zebrane i 
który przez fwe na pranym brzegu Wijły 
położenie bardżięy ielt wyltawiony na wy­
padki woienne, a ielt pośrednim iniędży 
IVarszawą i kwaterę główną Nayiaśniey- 
szego Cesarza i Króla, mogła wewszelkich 
toaterj^ach Adrniniftracya takie przedsiębrać 
kroki, iakie nagłość potrzeby do użycia 
wlkaże.—- Dowod ten zaufania Kommiśsyi 
w znaney powszechnie cnocie i obywatel­
stwie tego Męża, pomyślne dla sprawy po- 
wszechney z iego wydania fkutki rokuie.— 
JW. Delegowany wczorsy w zamierzoną u- 
dałsię po-dróż.

Dnia onegdayfzego wyfzedł do woyłka Pol- 
fkiego od J. O. Xięcia Jozefa Poniacowjkie- 
ga naltępuiący

R ó z fc a z D z ii k k t
Z powitaniem Narodu, Rawnegó w dzie­

łach cnotami woiennemi, Wlkrzesza się i rtię- 
ftwo Itatożytne. Dpwodtego, cżuciu żoł­
nierza Polfhiego pfżyieńiny, i dla Obywatela 
chlubny, iawnym ielt w ftoćzoney przez woy- 
tkb pod wodzą' JW. DąbrowJkiegO Generała 
dywizyi będące , walney pod Tczewem w 
Wbiewodztwie Porhorfkim bitwie, i odnie­
sionym zwycięstwie, gdzie' się młodzi fcraiu 
tego rycerze chwałą okryli. Acz oyczyzna i 
potomność gotuią wdzięczność fwoirti oBroń- 
Coffi, Nayiaśuieyszy Cesarz Francuzów, Król 
Wlo/ki i nasz Zbawda, umieiący sam nayle- 
piey cenić rzgdu tego przymioty, nie ado-?

, łał odmówić zalłudze i wartości nadgrody 
znakomitey umieszczając w legii honorowey 
swoiego Pańltwa oIHcerow tey dywizyi, mia­
nowicie:

1. Pułkownika Hanke, Szefa fztabu.
2. PodpułkownikaPaAo^Zd, Adjufańta Po­

lowego.
5. Porucznika Charlet ygo pułku, 6 kom­

panii artylleryi Franćitzkiey.
Ą. Pułkownika Xięcia Sulkowskiego pułku 

igo pieszego.
5. Pułkownika en second, Moiaczew/kiego 

Pułku iga pieszego.
6. Podpułkownika Mchów fkiego pułku ig®
7. Adjutanta Majora Bojanow/kicgo pułku' 

Igo pieszego.
8. Kapitana Puchalfkiego pułku piezwfze-, 

go pieszego.
9. Porucznika Chłapowfkiego z pułku pier­

wszego pieszego^
io. Sierżanta Majora Chojnackiego pułku 

igo pieszego.
ii. Sierżanta Majora Fuynawjkiego zpułku,' 

Igo pieszego.
12. Sierżanta Mdlinowfkiego z pułku pier-ś 

wśzego pieszego.
13. Kaprala Sżalina pułku z igo pieszego.
14. ŻołnierzaCzuprynkiewicza zpułku igoi 

pieszego.
Żołnierze! ubiegsycie się z współtowa­

rzyszami, obsyłaiąecmi was chlubńerńi pier- 
wiallkami swey dzielności, o pierwszeństwo 
Eawy, a ubiegaiąc si ę, ftaraycie się przekonać 
pierwfzego Bohatyra świata, że Naród, któ­
ry srogie prawo mocnieyfrego usiłowało wy­
mazać ż karty Europy, ielt godzien iego tru­
dów i opieki, Jozef Xiąże Poniatawjki

Dyrektor woyny.
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W Imienin Kommissyi Rządzącey. iztya aa- 
miniltracyi Pubficzney Departamentu War- 
szawikiegc. .

Odebrawszy uftawę Kommissyi Rządzącey 
przez JW. Dyrektora Interessow Wewnę­
trznych fjtye nadelłaną, wzywa Kawalerów 
Orderem Sgo Stani/ława zaszczyconych , w 
Warszawie i p > Prowincyach zamieszkałych, 
aby liosownie do prawideł Inftytucyi Orde­
ru tpgo, opłatę na fzpital Sioftr Miłosier­
dzia zwany Dzieciątka Jezus, raehuiąc od 
ig - Stycznia roku bieżącego Ikładali, i tako­
wą co kwartał regularnie wypłacali. Niedo- 
pctnisiący obowiązku tego Inftytutu, i w wy­
płacaniu się opoźniaiący , gdy od Szpitalu 
Sio/tr Miłosierdzia Izbie adminiitracyi publi- 
czney departamentu Warszawjkiego donie­
sieni będą, nieomylney exekucyi podpadną. 
Co dla wiadomości publiczney przez gazety 
kraiowe obwieścić Izba adminiitracyi Publi- 
czney nakazała. — Działo się w Warszawie 
na fessyi w Pałacu Rządowym dnia 17 Mar­
ca 1807.

Zgodno z Protokułem.
Ł. Zalewfki.

Kochanow/ki Pr: 
Leszczyńjki.

W Imieniu Kommissyi Rządzącey. — Za- 
Rępca Dyrektora Skarbowego.

Maiąc na uwadze równie otzczędaość [kar­
bu, iako i fprawiedliwość, żeby lu Izie nie­
szczęśliwi z oftatniego funduszu do życia o- 
gołoconemi nie byli, w interessie pensyo- 
naryuszow z kassy Departamentu Warszaw- 
Jkiego za zeszłego Rzędu Prujkiego opłaca­
nych, którzy ieszcze do igo Marca fwych 
nie odebrali pensyi, równie i tych, któ­
rym się taż pensya od dnia igo Marca nale­
ży, [łanowi co naftępuie: Wszyscy zaległą 
peasyą odebrać chcący, maią się Itawić oso­
biście, lub przez Plenipotenta do Izby Admi- 
niltracyi departamentu Warszaw/kiego, i 
dowieść zaświadczeniem Juryzdykcyi miey- 
scowey, pod którą mieszkaią, że są rodo- 
witemi Polakami, że źyią, że w kraiu pod 
Rządem aktualnie Polfkim zoliaiącym mie- 
szkaię; tudzież że w teraźnieyszey odmianie 
żadnego zpensyą przywiązaną nie posiada- 
ią urzędu. To famo rozciąga się do cudzo­
ziemców, lecz tych tylko, którzy osiedli w 
Polszczę, i zaflużeni są temu kraiowi pier- 
wey, niżeli Rząd Prufki władzę swą w nim 
rozciągnął. Ktoby zaś w przeciągu fześciu 
tygodni od daty dzisieyszey, nie złożył legi- 

tymacyi, z proźbą fwą upadnie. Działo sig
w Warszawie dnia iggo Marca 18 >7. 

Breza.
Bieńkowjki Sekr:

Magiftrat Policyi Mia/ła Warszawy.
W dopełnieniu rozkazu Naywyższey Kom- 

mifsyi Rządzącey, dla ulżenia Obywatelom 
w znofzeniu rekwizycyinych ciężarów, Po­
datek narazieden do opłacenia przez Pos- 
sefsorow i Mieszkańców ultanawiaiącego w 
tym sposobie:

„Każdy Pofsefsor domu, w proporcyą o- 
» szacowania onego do Feiier kafsy, od Ta- 
» lara po pół grofza Polfkiego zapłaci;

Lokatorowie zaś podług naltępuiącego 
rozkładu:

„Kto płaci naymu rocznie aż do złł: 180; 
» nie zapłaci żadnego podatku.

„Kto płaci od t8o aż do 600 zł: Pol: ro- 
» cznie, zapłaci od iednego Talara grosz ie- 
» den Pollki. Kto płaci od 600 aż do 1,200 
» zł: Pol: zapłaci od Talara po groszy dwa. 
» Kto płaci od 1,200 zł: do 1,800 daie trzy 
» grosze PolGkie, a od 1,800 zł: iakiżkolwiek 
» wyższy naietn po groszy cztery Pollkie od 
» Talara płacić winien. “

„Żydzi epłacaiący Rekrutowe i pogłówne, 
» zapłacą trzecią część całoroczney Tummy, 
» z tych obudwu podatków się Ikladaiącey “ 

Wzywa wszyftkich Obywateli i Mieszkań­
ców niiafta Warszawy, aby Itosownie do po­
wyższego opisu przypadaiące kwoty do kas- 
sy mieylkiey mialta Warszawy w Ratuszu 
głównym z rana od godziny gtey do pier- 
wszey; po południu, ®d godziny 3ciey do 
Gdey, przyimowaniem takowego podatku 
trudniącey się, znosili.

Obywatele i Mieszkańcy! Ten to iefi śro­
dek uwolnienia was od ciężarów rekwizy- 
cyinych doltarczania łóżek do Lazaretów 
przez Rząd obmyślony i ultanowiony, a 
spiesznym dopełnieniem Ikutku cnego, za­
bezpieczenie wam od doftarczania pościeli 
i łóżek, oraz potrzeb lazaretowych, i zape­
wnienie uftalić maiący.

Przekonać się każdy z Obywateli i Mie­
szkańców miafta tego może, ile zależy na 
tym, aby zniesiony do [karbu podatek, na­
dał sposobność Rządowi załatwienia gotowi­
zną nieuchronnych potrzeb lazaretowych i 
uporządkowania armii, a wltrzymania się 
od używania odtąd sposobem rekwizycyi- 
nym nakazów doltarczania takowych po­
trzeb.
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Oczekuje Msgilłrat fkutku uiszczenia roz­
kładu podatkowego, który w iak najpręd­
szym czasie dokafsy mieylkiey przez wszy- 
tikich Obywateli i Mieszkańców miafta tego 
zniesionym bydź ma.

Obywatele! Litość nad cierpiący ludzko­
ścią pobudzić, widok uwolnienia się od tru­
dnych doftarcz ń lazaretowych potrzeb, za­
chęcić; Iłowo Rządu zapewniaiące nieuźy- 
wania nakazów rekwizycyinych, do zadofyć 
temu uczynienia wfzyttkich zoaglić powinny.

Dan w Warszawie dnia rumieniąca Msr- 
ca 1807 roku. Stanijław Węgrzecki,

V ice- Prezydent.
Dalszy ciąg ofiar złożonych w Admini- 

ftraeyi centralney Lazarctowey dla Lazare­
tów Polfkich.

Od osoby nieznaiomey przez ręce W. Po­
rucznika Przeździeckiego zł: Pol: i54- 3 gn— 
Od Panny Barbary zł: 80. ■— Od iedaey ofo- 
by z pospollłwa zł: 6jó. — Od JPana Igna­
cego Kamockiego maiącego lat 11, zł: tg. — 
Od JPana Stanilława Kamockiego w banko- 
cetlach Auftryaekich, zlot: Ryńlkich 20.— 
Od osoby nieznaiomey przez ręce Prezydu- 
iącego zł: 720. — Od nieznaiomego, także 
przez ręce Prezyduiącego, beczka wina Frań 
cnzkiego zawierająca 30 garcy.— Od WW. 
Jchmość Panów Alexandra. Antoniego, Ja­
na \Staniflawa WoyczyńfkichAznrfi funtów, 
10, Bandażów fztuk aż — Panna Agatę Szy- 
manowfka z Kutna Iza:: funt ieden. — JPan- 
na Chsudoir dwie Ltuki płótna, i funt: trzy 
fzarpii. — Bezimienna dama przyfiała fzar: 
funtów dwa , prześcieradło iedno , 2 sienniki, 
fześć koszul, 6 ferwet, dwie poduszki, dwie 
kołdry, funt ieden i pół bandażów.— Pe­
wna dama bhłku Kempna przeflała poczt^ 
fzarpii funt: 12. — Bezimienna osoba prze- 
flała materac ieden, kofzul 18, prześciera­
deł 6; fzarpii funtów 10.— W. JPani Gaie- 
wlka fzarpsi funt: 5: bandażów funt: 4ry- — 
Od W. Salomei Bienieckiey fzarpii funtów 
gi. — Od Xięży Beanonow fzarpii funt: i3i 
i Itarych płócien na komprefsy funt: 15- — 
Od W. JPani z Zaręb o w Gorczyńłkiey i in­
nych dam Powiatu Piotrkowlltiego przyda­
no fzarpii funtów 16 i pół, bandażów fun­
tów trzy.

Gdy JW. JPani z Swidzińlkich Lanckorońfka 
raczyła kommunikowaćadminiłtracyi te gor­
liwe osoby, które od dnia 3o Grudnia roku 
przeszłego złożyły w iey domu fzarp: funtów 
163 lot: 28, bandażów sztuk 713, kompres- 

( sow sztuk 3io, Btofek na plafiry z rękawi­
czek sztuk 21 g, koszul nowych uf fzlafmyc 
barchanowych fztuk 12, iak z kwitów przez 
nią odebranych okazuie się; Adminifłracya 
wymieniając ie oświadcza im imieniem cier­
piącej ludzkości nayczulsze podziękowa­
nie. Osoby te naftępuiącyrn porządkiem 
były podane, to ielt: JWżne. Jchmość 
Panie Grabińlka Starościna Stężycka i iey 
fynowa; Lasocka Woiewodzina; Oborfka Ka­
sztelanowa; Zboińlka Kafztelanowa, i Staro­
ścina; J. O. Kiężna Dominikowa, Ludwiko- 
wa i Mateuszowa Radziwiłłowe; JWW Jmć 
Panie Pocieiona, Małachowfka Referenda­
rze wa; Przebendowlka Starościna Solecka; 
Walicka Starościna A* zonowfka; Szobiń- 
Ika Podkomorzyna Bracławlka ; ŁubieńIŁa 
Starościna Nakiellka, i iey synowa; Skar- 
żyńlka Podkomorzyna; Wielopollką; Husa- 
rzewlka, Szymanowfka Starościna Wyszogro- 
dzka; Teodoro waSzym ano w Ika.Łuszczewlka, 
Szwidzińfka Antonina i Filipowa, Fergiso- 
wa, Grothuzowa, Kraiewlka, Biernacka Ka­
sztelanowa, Dębowlka Starościna Jankow- 
Ika, Zielińlka; JPani Karsonolka; Pan Szmit 
złotnik z Leszna', pomiędzy zaś wyżey wyra- 
żonemi funtami, było funtów 43 z Gallicyi 
przylłanyeh od osób bezimiennych.

Adminiftracya Centralna Lazaretowa u- 
wiadomia Publiczność, ii przyiąwszy w gro­
no swoie W. JPana Stanilława Szymanow- 
(kiego, naznaczyła go do przyimowania pie­
niężnych Obywateljkich ofiar dla Lazaretów 
Pullkich, w których więcey tysiąca chorych 
rachować można, i dla których ratowania 
znaczne potrzebne są fundusze.

z Paryża dnia 3 Marca.
Nayiaśuieyszy Xiąźe Arcy-podlkarbi Pań- 

Itwa dał dnia 25 wfpaniałą ucztę, którą Cesa­
rzowa także zaszczyciła obecnością swoią.

W przeszłą niedzielę- przedftawione były 
Cesarzow ey różnych narodow osoby.

Generał dywizyi Senator Dcmont wyie- 
chał z tuteyfzey fi< licy do Cherburga, gdzie 
mu Cesarz poruczył dowodztwo nad grena- 
dyerami i Itrzelcami Departamentu la Man­
che, przeznaczonemi do obrony tego ważne­
go punktu. Czynią iuż tam flużbę ciż gre- 
nadyerowie i ftrzelcy.

Margrabia Lucchesini, iadący do Luki 
oyczyzny fwoiey, przybył dnia jtgo Lute­
go do Wenecyi,

Piszą z Antwerpii, że przed końcem Ma- 
(a) 
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ja rpntz^a tam na wodę fazem fześć nowych 
okrętow liniowych.

Mówią, że Angielki trzymane w Derdun, 
otrzymały pozwolenie wrócenia się do An­
glii, i że iuż niektóre korzyftały z tegoż po­
zwolenia.

Pułkownik Uwarow, adjutant Imperatora 
Mofkiewfkiego, przybył dnia 2$go Lutego do 
Luneuille wraz z innemi opeerami Mojkiew- 
/kiemi wziętemi w niewolę pod Pułtufkiam.

Landamman Szwaycarfki donioft w liście 
okolnym, wydanym do rządów kantonowych 
dnia 16 Stycznia, że umyślił przelłać Cesa­
rzowi francuzów otwarte a pełne ufzanowa- 
nia przełożenie dla okazania mupoltępowa- 
nia rzędów Szwaycar/kich względnie interes- 
au zaciagu Szwaycarow do flużby Francuz- 
kiey, zasadzonego na wzaiensney umowie, i 
żeltarać się będzie wzorem poprzednika fwo- 
iego dowieść, iako Szwaycarya wszyltko u- 
ćzynita, czego tylko miano prawo spodzie­
wać się po niey na mocy umowy, którey ielt 
zasadę dobru wolne zaciąganie się. Ze prócz 
tpgo, nie używany dotąd fpolob, iakim o- 
ś wi uleżenie Francuzki?. (umieściliśmy ie w 
zaprzeszley gazecie) było podane tak Ląn- 
Jamtuanowi, iako też rządom kantonowym, 
powinno przekonać Itany, iż Cesarz bardzo 
wiele wagi przywięzuie do tego zaciągu, a to ' 
powinno ie (kłonić znowu do wspierania 
wszelkiemi fposobami dobrowolnego zacią­
gu po kantonach.

Na ffefsyi Izraelitów zpańlłwa Francuzkie- 
go i Króleltwa Włoskiego dnia 5go Lutego, 
taka uchwała zapadła:

„ D°puto«ani z Pańftwa Francuzkiego i 
Króleftwa RAlofkiego do Synodu pLebrayjkie- 
go, pollanowionego wyrokiem 3> Mija r >- 
ku przeszłego, przeniknieni wdzięcznością 
za dobrodzieyltwa, które od Duchowieńltwa 
ęhrześciańfkiego w przeszłych wiekach cią- 
gbe Izraelici po różnych kraiach Europcy- 
Jkich odbierali, pełui naywyższey wdzięczno­
ści za przylepie, jakiego Izraelici w różnych 
czasach i w różnych kraiach od Bilkupow 
i wielu innych‘Xięży w ów czas doznali, kie­
dy barbarżyńfłwo', przesądy i ciemnota ra­
zem połączón.e prześladowały i wypędzały 
Zydow z-łona fpołeczności, ftanowią, aby 
wyrażenie tego uczucia było zapisano w pro- 
tokule dzisieyszey {efsyi na wiekopomny do- 
wod wdzięczności Izraelitów (kładaiących 
ich Synod , a to za dobrodzieyfiwa, iakich 
przodkowie ich od Duchowieńltwa różnych 

kraiow Ruropsy[kich doznali, i oprócz tego 
Itanowią, aby kopia tey uchwały przelłąna 
była Miniltrowi religiynemu. “

(podpisano) Furtado, Prezyduiący. 
Autgdor, Sekretarz.

Burza, która w nocy z lygo na i8(tyLute- 
go na ciaśninie Kaletań/kiey powitała, była 
iedna z naygwałtownieyszych. Skutków iey 
doznały porty Dunkierka, Dieppe, Calais, 
Baulogne i Havre. Zdaie się, że i na brze­
gach Angiel/kich uczuć się dała, mianowicie 
zaś w Dunes. Wodnie, 18 Lutego, spolłrze- 
żono brzegi okryte kawałami pogruchotanych 
okrętow, a i pomorzu pływaiącemi. Kor­
sarz Francuzki Anacreon zatonął w Dunkier­
ce. Mnoltwo ©krętów Angielśkich tegoż lo­
su doznało przy brzegach Francuzkich, do 
których ie burza przypędziła. Nie można, 
ieszcze z pewnością ich liczby oznaczyć, lecz 
ile dotąd wiemy od ludzi będących na nie­
których a uratowanych od śmierci, rozbiło 
się, częścią woiennycb, częścią kupieckich, 
albo ogołoconych z masztów doliało się W 
ręce Francuzów, 21 okrętow Angielskich, a 
ieden Prufki. ( Tu ich nazwifka na/tępnią.}

Nayświeższe wiadomości z Dunes (w An­
glii), wyraża Monitor, względem burzy dnia 
18, donoszą, iż taż burza Itraszne tam szkody 
'poczyniła. Między Dowpres i Deal rozbiło 
się 23 okrętow Angielfkieh, a w Dunes zer­
wała burza z kotwicy 27 okrętow, i niewie- 
dziano nic o nich do dnia 25 Lutego. Większa 
ich połowa zatonęła przy brzegach Francuz- 
kich. — Jeden bryg wojenny zawinął do Duu 
nes z 4<>o beczkowym okrętem, który pły­
nął z osad; obydwa pochłonęło morze, tak 
dalece, że się ani ieden człowiek niewyra- 
tował. W’ porcie Scherness tLrasiue także 
szkody poniesiono.

„Bryga Angieljkiego nazwilkietn Camillus 
zdobył lugr Francuzki zwany Napolepn, dnia 
23 Lutego. W pół godziny odbiła go kor- 
.wetta Angielfka, lecz znowu lugr Francuzki 
zdobył go powtórnie i do Dunkierki przy­
prowadził.

Pierwszy wypis z Dziesnika Argus.
» Od wyjawienia się Mo/kalow z swoicmi 

proiekt.smi na Turcyą, wszylikic kraie są 
interessowane do wltrzymania wykonania o- 
nych. Anglia, nawet nie bez trwogi podo­
bno spogląda na fzkodliwe Ikutki sy(tematu, 
z iakim odkryli się ci niebezpieczni sprzy­
mierzeńcy. Jako zaś łatwo doltrzedz można , 
ileby Francya przez opanowanie i posiada* 
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®ie Konjlantynspola od Mojkalow szkodo- 
wała, tak. równie ftrachem przerazie powin­
ny Anglią odmiany, iakieby ta wielka re­
wolucja w lodowym i morikim syltemacie 
Europy sprawiła. Jakoż nie widać wcale nic 
takiego, coby wlkazywało, że Anglią myśli 
przyłożyć sig do zguby Turoyi- i gdy woy- 
łko Mofkiewfkie rozszerza przywłaszczenia 
fwoie w prowincyach tego pańftwa, Admi­
rał Louis Itoi spokojnie z elkadrą Angiel­
ską przed A anflanty  nopalem, oczekuiąc za- 
pewne nowych inftrukcyi na tak niespodzier 
■waąą, a tak interel\ołn Anglii fzkodliwą o- 
koliczność. Ale z wfzyłtkich mocarlłw, któ­
rych ielt interefsem przeszkodzić zagubię 
TurcyL najprzód to nieszczęsne zdarzenie 
zagroziłoby polityczny byt Au/tryi. Wjłu- 
[zezmy tę prawdę, o której wfzjścj świe­
tle politycy są przekonani.— Poniętnafto- 
Ifetniey a nieszczęśliwej wojnie domu Au- 
fłryackiego z Francyą, zachował on przy­
najmniej. niepodległy £woj byt, i wszy- 
ftkie kraje dziedziczne. Przedzielały go te­
raz prawie zupełnie kraie Niemieckie, nie­
równie Iłabsze w porównaniu z nim, odFran 
cyi. Zniknęły iuż Rosunki i obo-wiązki ie- 
go, iako głowy Rzeszy, którego otylewo- 
ien przyprawiły, i zatkało się źródło zawi- 
ś-ń i kłótni iego z Francyą, Ze zaś [tracił 
nieco w ziemi, zylka^ za to na [kupieniu sil 
swoich i na bezpieczeńltwie. Zeiużnieroz- 
eiąga władzy swoiey w Niemczech, ma na 
tomialt władzę i potęgę bardziej monarchia 
czną i rzeczy wi fiszą, ani iuż będzie przele­
wał krwi fwoiey dla obcych kłótni, a miano­
wicie dla tey, w iakiey teraz ielt Francya 
z.Molkwą, naturalną iego nieprzjiaciołką. 
Zwycięztwa nasze mogą mu przjnieść wiele 
dobrego. Gdybj t?k była przedzieloną od 
Nlofkwy^ iak ielt dziś od Francyi, zdaie się, 
że nicby iuż fzczęśliwey łpokoyności iego 
nien.aruszy ło. Zaczęli Monarchowie Aą- 
flryaccy psuć przegrodę i przedmurze zabez- 
pieczaiące ich od barbarzyńców, biorąc część 
z rozebranej Pal/ki; chęć doltanią iey z 
tego zbawiennego dla ich pańfiwa przedmu­
rza, wyRąwiła ich pa utratę tego, co posia- 
dnią. Pozollala tylko domowi Auftryackie- 
mu Porcą Oltomań/ka, ftanowiąca dla nie­
go mocniejsze i rozlegleysze jeszcze przed­
murze, które ieżeli poftrada, zginie z cza­
sem. Nicbezpiec?eńitwo to Itało się wido- j 
cznieysBjm od czasu, iak Mojkwa zaczęła da- i 
wać opiekę wszyftkim buntownikom chcą- '

cym się z pod władzy Porty wyłamać^ i gdy 
się iawnie z swoiemi na Wołoszczyznę, Mąl- 
tany, Serwią i Moreę zamiarami odkryła, 
które to kraie Ikładaią geograficzny kordon 
wzdłuż północnych, wschodnich i południo­
wych posiadłości Auftryi. Stawszy się zaś 
Flojkwa panią tak rozległego iey pogranicza, 
upatrywałaby iedynie czasu i pory do iey 
pożarcia. Jeźli więc ten plan Mofkwy we­
źmie [kątek, iuż po AuFiyi. Powiewająca 
chorągiew Mo/kiewjka na meczetach Kon- 
fłantynopolitańfkich zwiaftowałaby Wie­
dniowi, że niezadługo i na mucach iego zą- 
tkwioną zoftanie. Tymże samym zaiRe jarz­
mem i cała -Europa byłaby zagrożona; lecę 
Auftrya ielt na samym wltępię. Do nieyby 
najprzód zawitano; onaby najpierwey Fala 
się polem bitwy dla woy&, przeznaczonych 
na rozlłrzygnienie między cywilizacją, a pa­
nowaniem i przewodzeniem naRępcow Al­
ty li, “

Drugi wypis z tegoż dziennika.
» Jak wielki fkutek [prawić musiała na han­

dlu Angielskim wiadomość o zdobjeiu Bue­
nos- Ayres, można to poznać z zapału, z ia- 
kim ią przyjęto w Londynie. Musi teraz 
Pan Home Popham usprawiedliwiać się z 
przedsięwzięcia tey wyprawy bez wyższego 
rozkazu. Z tym wszyfikim , dopóki fądzor 
uo w Anglii, ze utrzyma się przy [no i ty zdo­
byczy , wszysęy gó wychwalali i wielbili; 
iakże tylko rozeszła się pbgłólka o porażce 
iego, zaczęto go zaraz, nswet w Miniftcri- 
um, obwiniać. Kłopot, w iakim ten Admi­
rał zoltaie, wydaiesię z famego opisu, któ­
ry podał. Kto zechce porównać przesadny 
opis iego z proRą [zcźerbśm‘% Hiszpaiifkie- 
go, łatwo doitrzeże, z czyiey llrońy ielt pra­
wda. Nie dobrze przyftoi Panu Home Po- 
pham [kladać nieutizymanie się przy Bue­
nos-Ayres na małą liczbę woylka’, a winie 
Hiszpanów o porwanie się do broni. Alboż 
nie powinien był przewidzieć wyftęp^u, o 
który może bydź pociągnionym do fądą w 
fwoim kraiu, że sif o taką wyprawę z tak 
flabemi siłami pokusił, pizy którey się u- 
trzymać nie zdołał?“

W iedaym tuteyszym dzienniku czytamy 
nalłępuiące anekdóty o Panu Fóxie.

r. Pan Fot był iednym z wielbicielow Pani 
Cręwe, znanej z piękności i przjiemDego 
obcowania, Pewnj bywaiący w iey domu 
przegrał do niey w karty dosyć znaczną fum- 
mę, którą miał naiaiutrz wypłacić; a że niu-
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siał tegoż dnia wyiechać z Londynu, zaniofl i 
tę fummę do Pana Foxa prosząc go, aby ią 
Pani Crewe oddał. Dufaiąc Pan Fox w nad- 
zwyczayną dobroć tey damy, a potrzebuiąc, 
iak zawfze, pieniędzy, zatrzymał przy sobie 
ową fummę, którą, wdawszy się w grę, prze­
grał zupełnie. Trzy miesiące upłynęły, w 
przeciągu których Pani Crewe częlto spoty­
kała owego dłużnika swoiego i mocno się 
dziwiła, że iey nic nigdy nie wspomniał o 
długu honorowym, który w 24ch godzinach 
powinien był zaspokoić. Nareście razu ie- 
dnego powiedziała mu delikatnie, że maią 
między sobą rachunki do ułożenia. Jak co, 
Mościa Panil zawołał; wzak ia zanioftem 
należne iey pieniądze do Pana Foxa, aby ie 
WPani oddał! Ach prawda odpowiedziała 
( niechcąc narazić Pana Foxa na kłótnią z 
owym Jegomością ), prawda, przypominam 
sobie właśnie teraz, że mi zapłacił; iak co 
łatwo zapomnieć można! Gdy zaś mówiła w 
tey mierze z Panem Foxem, odpowiedział 
iey z uśmiechem: Z FFPanią tylko odważy­
łem się użyć takiey wolności. — lanego zno­
wu razu, miał zadawniony dług karciany do 
wypłacenia pewnemu Baronowi, którego, 
będąc przy pieniądzach, zaprosił na pewne 
mieysce, gdzieby mu się z długu uiścił. Gdy 
Pan Fox zaczął liczyć pieniądze, Baron pro­
sił go o pioro i kałamarz. A to na co? fpy- 
ta go Pan Fox. — Dla porachowania pro- 
w:zyi.— Ach rozumiałem, rzecze Pan Fox 
kładąc napowrot pieniądze do kieszeni, że 
idzie o dług honorowy ; lecz powiem IVPa­
nu Baronie, iż Zydow na samym dopiero 
ofiatku zaspokaiam, a zatym raczysz nieco 
poczekać. Pamiętać będę o tobie, gdy będę 
miał do czynienia z moiemi przyiaciełmi 
Zydkami. «

z Hagi dnia 28 Lutego. "
Mówią, iż Reprezentanci kraiu naszego za- 

siechaią tytułu Wysoko-władnych, a wezmą 
tytuł Ciała prawodawczego.

Ofiary dla nieszczęśliwego miałta Leydy, 
wynoszą iuż do 2 milionów złotych Hollen- 
derjkich. Międzyinnemi 22gi Regiment Pran- 
cuzki, będący teraz w Pomeranii Szwedzkiey, 
a pierwcy długo ftoiący na załodze w Ley- 
dzie, uczynił dla tegoż miałta ofiarę zdwu- 
dniowego żołdu fwoiego.

I na brzegach także naszych dała się uczuć 
burza dnia i8go t. m. Rachuią, że przez t§ 
burzę do $oo okrętow większych i mniey- 
szych, przy brzegach naszych, Francuzkich i 

Angielfkich, albo zatonęło , albo z masztów 
ogoioconemi zołtało.

z Amfterdamu dnia 16 Lutego.
Jexel iełt ieszcze wolny, i wszelkie neu­

tralne okręty mogą tam bez przeszkody zswi- 
iać i odpływać. Ogólnie mówiąc, patrzą An­
glicy neutralne okręty przez fzpary, aby 
fami fobie nie fzkodzili. Z Bremą, Ham­
burgiem, 8cc. połtępuią także łagodnie. Spo­
dziewamy się, iż rząd Francuzki ztego powo­
du zwolni przynaymuiey cokolwiek przed­
sięwzięte przeciw Anglii furo we środki.

Wiadomość, iż w Londynie wyplacaią 
regularnie wszyftkim cudzoziemcom prowi- 
zye od kapitałów, fprawiła w całey Hollan- 
dyi wielką radość, ponieważ naród nasz uia 
wielkie summy w banku Angielfkim.

z Drezna dnia 3 Marca.
Baron Bilów, pełnomocny Poseł Duńfkiy 

oddal Królowi Jmci w przeszły Wtorek no­
we fwoie lifty wierzytelne.

Przybył tu' Baron Hermann. Wimpfen w 
charakterze Miniftra Króla JFirtemberJkiego 
przy Dworze naszym.

Z Berlińjkiey zbroiowni i różnych twierdz 
Prufkich wywożą działa do Francyi.

z Hannoweru dnia 28 Lutego.
Przyszło tu wczoray z kraiu Monatterjkie- 

go 12 wozow naładowanych pieniędzmi, a 
dziś ruszyły do wielkiego woylka.

W kraiu Hejkim ścigaią ieszcze ciągle 
wchodzących do oltatniego buntu, ale nie 
zatrzymuią tylko hersztów, a mniey winnych 
uwolniaią z napomnieniem.

¥.tzieHannower(kie muszą prócz doltawio- 
nych niedawno 34° koni, doftawić ieszcze 
do Magdeburga 700 pod iazdę.

z Frankfortu dnia 23 Lutego.
W Kafsel pakuią piękną galeryą obrazów, 

łkładaiącąsię z sztuk nay wybornieyfzych ma- 
larzow, a przewiozą ią do Paryża. Mie­
dzianego Herkulesa, ogromuey wielkości, 
ftoiącego w zamku WeissenHein czyli Wl- 
helmhbhe, rozbieraią także, i zapewne go 
tamże przewiozą.

z Hanau dnia 20 Lutego.
Umarł tu Generał Francuzki Chamborand, 

któremu tutcysza załoga Francuzka czyniła 
zwyczayne pogrzebowe honory.

Wszyscy oficerowie Hescy znayduiący się 
tu, a którzy niechcieli przyiąć flużby w re­
gimentach wyftawianych dla Francyi, są po- 
fiani iako ieńcy woienni* do Moguncyi, a 
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fiamtąd odeflanibędą do Metz. Takich offi- 
cerow ieft szesnałtu.

z Stuttgardu dnia z Marca.
Hrabia Einsiedel, nadzwyczajny Poseł 

Sajki, przybył do tuteyszey łtolicy, końcem 
uwiadomienia Dworu naszego, iż Monarcha 
iego zoftał wyniesiony na doftoyność Kró- 
lewłką. Wspomniony Poseł miał u Króla na­
szego audyencyą,na którey złożył liłty wie­
rzytelne.

z Wiednia dnia 4 Marca.
Prawie codziennie przybiegają tu gońce 

od Generała Sc Wincent z Warszawy, po 
których bywa długie naradzanie się a zawsze 
w obecności Cesarza i Arcy-Xiążęcia Karola.

Generał KoUowrath, mianowany nieda­
wno dowodzcą w Ziemi Siedmiogrodzkiey, 
odebrał rozkaz, aby tam natychmiaft poie- 
ehał. Coraz także wigcey Auftryakow idzie 
do tey prowincyi.

Dla powiększenia woyŁa naszego, zaaiąga- 
ią Ąo,ooo ludzi w kraiach Auftryackich.

Słychać, iż Wielki Sułtan napisał własno­
ręczny lift do Jerzego Czerny, i mianował go 
Hospodarem Serwiańjkim.

Dla uczynienia ulgi wszyłtkim, którzy maią 
do ftęplo wania złote i frebrne naczynia, a nie 
mogą doft.ać monety konwencyiney, przez to 
zaś podpaśćby mogło ich złoto i frebro kon­
fiskacie, uwiadomią główny urząd łtgplowy, 
iż ftofownie do wyroku nadwornego pod 
dniem 3 t. m. wolno wszyłtkim opłacać aż 
do przepisanego czasu, to ielt, do dnia 30 
Kwietnia r. b. od ftgpla złota zamiaft po 20 
kraycarow w konwencyiney monecie od war­
tości czerwonego złotego, po 35 kraycarow 
W bankocetlach lub miedzi, a od łóta [ro­
bra zamiaft po 12 krayc: w konwencyiney 
monecie, po 21 w bankocetlach lub miedzi.

Doświadczono, iż dla zachowania rogate­
go bydła od zaraźliwey choroby, która prze- 
szłey iesieni w wielu okolicach aż do zimy 
grassowała, Iłuży to samo kadzenie kwasem 
mineralnym co i dla ludzi. Sypie się dofzklan- 
ki łyżkę kuchenney foli, Ikrapia się wodą, 
potym leie się kroplami oleiek witriolu pó­
ki nie zacznie się z fzklanki dymie. Takich 
fzklanek w pomiar wielkości chlewa ftawia 
się iedna lub dwie, i porusza się czasem 
fol w [zklance. To należy dwa razy przez 
dzień czynie. Oftrzedz tu iednak potrzeba, 
iż z oleykiem witriolu offrożnie poftępować 
należy, gdyż wyrzucony z fzklanki po wy- 
kadzeniu w chlewie, mogjby pożar fprawić.

Od granie Auftryackich d. z5 Lutego.
Z rozkazu Dworu Londyń/kiego uwiado­

miono wszyłłkich dowodzcow okrgtow An~ 
gielfkich , iż port Tryeftski ieft ogłoszony za 
będący w Hanie zamknięcia, i że żaden o- 
kręt neutralny dopóty zawiiać tam nie mo­
że, dopóki dla bandery Angieljkiey będzie 
zamknięty. Dla zapobieżenia nieuchronney 
droźyźnie płodow osadniczych i wynikaią- 
cemu ztąd upadkowi kupców, podał Dwór 
Wiedeńfki przez Połła fwoiego przełożenia 
obydwom Mocarftwom, prowadzącym z fn- 
bą woynę na morzu. Dla tego zaś port 
Tryeftki zoftał zamknięty dla okrętow Mo- 
fkiewfkich i Angieljkich, że ieszcze nieod- 
dano woylku Auftryackiemu Cattaro , któ- 
reby znowu było oddanym Francuzkiemu. 
Gdy który okręt zbliża się ku temu portowi, 
wyitępuie zaraz załoga z bronią, a kanonie- 
rowie ftaią w bateryach portowych przy dzia­
łach zjzapałonemi lontami dla zabronienia mu 
wniyścfa i wysadzenia woylka.

z Medyolanu dnia 13 Lutego.
Słychać, iż układa się traktat handlowy 

między Króleftwami Wlojkim , Bawar/kim 
i Wirtember/kim , tudzież Wielkiemi Xię- 
ftwami Badeńjkim i Bergjkim, iako też Xię- 
ftwem Neufchatelfkim. Dodaią, iż i inna 
członki konFederacyi Reń/kiey do tegoż tra­
ktatu przyftąpią.

W iednym z tuteyszych pism publicznych 
czytamy naitępuiący artykuł: — » Zwycięs­
twa NAPOLEONA Wielkiego przynoszą tak­
że pożytek dla Stolicy Apoltollkiey. Wspa­
niały ten Monarcha nie przymusza wpraw­
dzie pokonane ludy do Religii fwoiey,inie 
czyni tak iak Karol Wielki, który przed 
tysiącem lat z mieczem w ręku naglił Sasów 
do przyięcia Religii Ghrześciańłkiey. Jefton 
bowiem filozofem, i wie, że świeccy zwierz­
chnicy nie maią żadney władzy nad fumnie-^ 
niem; fzanuie więc opinie narodowe. A iako 
w Pańłtwie fwoim nadał Żydom i Preteftan- 
tom jednakowe prawa z innemi poddanemi, 
tak też w pokonanych kraiach nadaie Ka­
tolikom równą wolność z Proteftantami. “ 

z Werony dnia 16 Lutego.
Nic nie zaszło ważnego między Francuza­

mi a Mojkalanii w Dalmacyi. Korpus Au* 
ftryacki, który miał obiąć Cattaro, ieft do­
tąd na wysepkach bli&ich Raguzy.

Woy (ko obserwacyine Francuzkie w Fry- 
ulu i Iftryi odbiera codziennie posiłki z 
Wyższych Wioch,
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W okolicach naszych zgromadza się liczne [ dzień Nowego fioku, okręty Anson, Pra- 
woj Iko Francuskie. Wiele woylka częścią ----- - -------------- ----------------------
przybyło iuż do niey z głębi Francyi, ozę-

nia, Fishgard i Latona zdobyły w.spomnio-
ną wyspę. Utracił nieprzyjaciel Milko 200TJ CZa Y tz Y * ~ ~ .J — <TS O r v c, J t. tr S. —

ścią znayduie się W drodze. Zapewniaią w zabitych i rannych; z naszey zas Iłrony 5
’ ' ~ dc tz~z tylko zginęło, a zołtało ranionemu Za-

lo 100,000 ludzi podaią, przyłączy się braliśmy tam fregatę HoIIender£ką Hasler, i 
Hiszpanłkiego, & n5,ooo Neapolitań- . dwa szonery. “

s Admirał Saumarez popłynął śpiefznie żod- 
I działem flotty krążącey na kanale, z lorbay

owszechnie, iż sio tego woylka, którego

»S,ooo 
(kiego, 

ż Neapolu dnia 8 Lutego. . „ . .
Podług olłatnich doniesień z Bari, przy- w okolice Breft; lękamy się bowiem , ażeby 

był do Malfetta okręt z Raguzy< Kapitan i flotta Brefteń/ka nie wyszła niefpodżianie pod 
wszyscy iego ludzie zapewnisią, iż to miaito 
nietylko cieszy się nay większąfpokoynością, 
ale nadto posiada liczną załogę, i powsze­
chnie tam mowiono, iż będzie 6,000 Tur-, 
kow pomnożona, którzy z Francuzami ude­
rzą na Kotaro, gdzie nie wiele ma się znaj­
dować Mofkiew/kiego woylka.

Kapitan innego okrętu, który zawinął do 
portu Bi/kaglia , donosi, iż wysiadł był ńa 
ląd wyspy Lesina, którey oblężenia musieli 
Mofkale odłłąpie, i że świeżo nadeszły tam 
tak znaczne posiłki, iż nie obawia się źa-
dnego attaku z Iłrony nieprzyjaciela, zwła­
szcza gdy Motkale zamyślają także wyspę 
Kurzola opuścić.

Załoga ftolicy ęaszey Ikłada się z 6 regi­
mentów narodowcy gwardyi, i i 0,000 regu­
larnego woytka, Szęśćią Francuzów, częścią 
Neapolitańczykow.

— Dnia aj. —■ Przeszłey Soboty zawinął 
do Bayes okręt Turecki płydący z bawełną 
do Liworno. Kapitan iego zeznał, że przy­
muszonym był' od wiatrów zawinąć do Mes­
sy ny, zkąd do BayeS w 9 dni przypłynął. 
Widział tam dwie fregaty Angieljkie a iednę 
Sycyliy/ką. Nie wie, ćo się dzieie w Sycy­
lii z przyczyny, że mu kazano odbywać kwa­
rantannę, lecz od tych, z które mi mówił, 
dowiedział się, iż zwycięztwa Francuskie w 
Pólszcże są tam iuż wiadome, i o pobiciu 
tylko Prusaków i Molkalow rozma wiaią.

z Londynu dnia 21 Lutego.
Wyprawa przeciwko Curacao wypłynęła 

dnia 29 Liltopada z Jamaiki, Diii z King- 
Fon pod dniem 12 Stycznia zawiera w So­
bie naftępuiące fzczegófy w tey mierze; — 
„Dnia onegdayszego zawinęła do Port Royal ' 
z Curacao fregata AnśónT i przywiozła bli- : 
Iko 300 jeńców i zdobyte chorągwie. W 

żagle.
Wfzyfcy prawie msytkowie Pruscy, wy­

puszczeni na wolność, przyięli ftużbę na o- 
krętaęh naszych.

Lifty z Plymouth donoszą, iż Admirał Gol- 
lingwood polłaf 4ry okręty liniowe, do Dar- 
danellow na wzmocnienie ełkadry Kontf-Ad- 
mirała Louis.

Okropne są wiadomości o burzy , którk 
dnia i8go i rggo b. m. przy brzegach na­
szych panowała. Podług zeznania rybaków, 
zapędził wiatr ig okrętow Angietjkich na 
mrialczyznę niedaleko brzegów Francuskich. 
Między tętni znayduią się niektóre okręty 
woienne. Przy Jarmouth 30 okrętow żółta- 
lo wpędzonych na brzeg, i niektóre zato­
nęły. "Bryg kanonierlki Snyppe rozbił się. 
Doniesienia w tey mierze z innych naszych 
portow fą równie fmutnemi.

z Kopenhagi dnia 3 Marcd,
Po kilfeokrotnych rozmowach w Kieł mię­

dzy naszyrn Króle wicem naftępcą, Miniltrem 
FrancuZkim i Szwedzkim, widzieć się dare 
oczywilta oziębłość między naszym dworem 
i Sztokomfkim. D vor nasz chciał koniecznie

ł pogodzić Króla Szwedzkiego z Francyą i da­
wne związki między niemi przywrócić, lecą 
ten młody Monarcha nieprzyjąłpośrednictwa 
lego, Mówią też za rzecz pewną, iż po zer- 

■ y/aniu układoY? w tey mierze, iedna znako- 
■ mita osoba powiedziała Baronowi Tanie, 

■ Minifttowi Szwedzkiemu:— Niechże więc
, tak będzie; ponieważ Król W Pana chce fira- 
cie Pomeranią, niechże ią utradi.

Ludność tuteySzey ftolicy wynosi do toĄ 
tysięcy mieszkańców.

i Trybunał Połićyi odsądził w roku prze- 
’ szłym 344 fpraw, i przy końca iego ani ła­

dna niepoz' Tlała.

Z powodu kończącego się kwartału prenumeraty, Redakcya Gazety Korrespondenta u- 
prSSza JPP, Prenumeratorów, ażeby się wcześnie raczyli zgłosić na Prowincjach do naj­
bliższych Poczt-Amtowt a w Warszawie do Kantoru teyże Gazety, — Cena Prenumeraty
tteyczątna. DODATEK
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Z WARSZAWY DNIA 2ogo MARGA ROKU 1807 w PIĄTEK.

Daia wczorayszego obchodziliśmy tu uro- 
czyltość Imienin Nayiaśnieyszey Cesarzowey 
francuzów i Królów ey Włofkiey. Przedpo­
łudniem , wyznaczone w wigilią od Rządu 
naszego dwa członki onegoż, to ieft, JW W. 
Stani/ław Potocki i So^oZew^zStaroIta War^ 
szawfki, złożyli ze Itrony tegoż Rządu Xią- 
żęciu Jegomości Benewentjkiemu powinszo­
wanie, i wynurzyli mu życzenia, z iakiemi 
ieft cały naród Polfki dla NayiaśnieySzey 
Małżonki Wybawiciela naszego. Podobnyź 
hołd odebrał JW. Gubernator Gouaion od 
grona officerow Pollkich, maiących na cze­
le zwierzchników fwoich, — O siodmey wie­
czorem naftąpiła iłluminacya całego miafta, 
a mianowicie Bramy tryumfalney i Ratusza 
Starey Warszawy. Na Bramie był napis w 
transparencie: Josephoe Augujtoe; a na Ra­
tuszu, naltępuiące wiersze:

Józefino Małżonko Wielkiego Cesarza, 
Mdłe Ją światła, które dziś Polak Tobie nieci;

Lecz ogień, który w fordach wdzięczność nam rozjarza, 

Gdybyś znała, rzekłabyś, zełmy twoie Dzieci.

Z powodu teyźe uroczyltości.teatra Polfki 
i Francuzki były otwarte bezpłatnie dla publi­
czności. Na teatrze Poljkim w łoży Gesarlkiey 
w prolt fceny, iaśniało w transparencie miłe 
dla ludzkości imię Cesarzowey. Grano zaś 
Operę Narodową Krakowiaki i Górale, przy 
końcu którey śpiewano poniższe Itrofy do 
okoliczności ftosowne, z takim zapałem przy- 
ięte, że ie kilka razy powtórzyć musiano, a 
imię Bohatyra , który więzy nasze ftargał, 
wzbudziło w Iłuchaczach nadzwyczayne o- 
krzyki , będące tłumaczem uwielbienia i 
wdzięczności narodu Pol/kiego.

I.
Teraz bracia nieść potrzeba

Czułey wdzięczności daniny:
I dobre uwielbiać nieba

W^chwale W^ielkiey Józefiny.
Godna naywiększego męża....

.Bóg, równie oboygu sprzyia;
Ten hardych Królów zwycięża, 

Ta Jer ca ludu podbiia.
IL

Nie dość w blajku Majestatu
Na pierwszym tronie zasiadać:

Piękniey podbitemu światu
Utracone fzczęście nadać.

Po tak cudownych odmianach,
Przybądź kiedy nad brzeg Wijły, 

A w podżwignionych Słowianach j
Znaydziesz Francuzów umyjły.

III.
Nie famę dziś twym obchodem

Wielbią cię Sekwany kraiet
Świat cały, iednym narodem^

W tym dniu dla Ciebie się staie.
Mąż Wielki, pod iedne prawa

Odległe krainy zbliża;
I do radości Paryża

Łączy się wdzięczna Warszawa.

Tegoż dnia, znayduiąey się tu Franeuzi 
obchodzili przez uczty w kilku mieyseach 
uroczylły dzień Cesarzowey Józefy. Na ie- 
dney z tych uczt, śpiewano pieśń w trzech 
ftrofach napisaną przez Pana Etienne fekre« 
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tarta JW. Miniftra- Sekretarza Stanu. Dru­
ga Rrofa takiey ie& osnowy: Jakichże do- 
brać mamy kwiatów?— Jaki dla niey uwić 
bukiet?We Francyi, moglibyśmy nazbierać 
świeżych jaźminow i róż.— Lecz laury iey 
Ulałżonka naypewniey się iey zawsze podoba- 
ią. _  Dla tego też widziemy rosnące po­
między na?ni te kwiaty, które nad wszy/tkic 
inne przanosie

Do a wcz; rayszego nadciągnął tu przy od­
głosie muzyki woylkowey batalion regimen­
tu Poljkiego wybawionego w departamen­
cie Keli/kirn.

Większa połowa regimentu ago, Pułko­
wnika Staniflawa Potockiego , wyruszyła z 
Pragi i pociągnęła na mieysce teatru wo- 
ieunego. Pozoitała mała część iego, odby­
wa Itraże przeftrzegaiące publicznego porząd­
ku, i trudni się ćwiczeniem nowożacięźnych 
ludzi.

W przeszły Wtorek kompania artyllerzy- 
flow Pol/kich Kapitana Hauschilta, dawnego 
oficera Pol/kiego\w korpusie artylleryi, po- 
pirywała się na Pradze -w obecności Xiążę- 
cia Poniatowskiego, Dyrektora Woyny, czy- 
niąe obroty woienna z czterma fześciofun- 
towemi działami. Widok tey piękney, cho- 
żey i ochoczey młodzieży , uwiiaiącey się 
z działami zręcznie i na tak krótki czas bar­
dzo biegle, wzbudził w patrzących radosne 
rozczulenie, a dowodzcy ich, Kapitanowi 
HauschilcowL pełnemu talentów oficerowi, 
siednał uwielbienie.

Umieszczamy nabępuiace bulletyny Wi&i- 
kiego woyłka Francuzkiegc :

— Piędziesiąty dziewiąty bulletyn, wyda­
ny w Preufsisch-Eylau dnia 1Ą Lutego:— 
,,Nieprzyiaciel zaymuie Itanowitko po za rze­
ką Preglą. Pikiety nasze boią pod murami 
Królewca; lecz Cesarz poczytał za rzecz przy­
zwoitą, ażeby woylke swoie rozłożył na le­
żach zimowych, końcem załłonienia linii nad 
Wi/łą. Od bitwy pod Bergfried zabrano 
60 dział nieprzyjacielowi. Dwadzieścia czte­
ry dział, które nieprzyiaciel w bitwie pod 
Eylau porzucił, polłano do\Torunia. RozeBał 
nieprzyiaciel wiadomość która ielt zupełnie 
fałszywą. Uderzył nieprzyiaciel na miafto 
Eylau, lecz zobał odparty. Wyznaieon, iż 
20,000 łudzi w zabitych i rannych utracił, 
lecz brata iego ielt nierównie większa. Twier­
dzenie iego o zabraniu 9 orłow tak ieft fał- 
szy^ym, iak o zdobyciu miafta, Głowna 

kwatera Wielkiego Xiążęcta Bergskiego 
znayduiesię ciągle w Wittenbergu, tuż nad 
rzeką Preglą.— Generał d!Hautpoult umarł 
z ran odebranych. Zabawił po sobie żal po­
wszechny. Nie wielu woiowuikow miało tak. 
świetny koniec. Oddział kiryfsyerow iego 
okrył się Iławą we wszyltkich bitwach. Roz­
kazał Cesarz, ażeby ciało iego zaprowadzono 
do Paryża. — Generał iazdyv Bonardi St. 
Sulpice, raniony w rękę, niechciał oddalić 
się z poboiowilka, i powtórnie uderzył na 
nieprzyiaciela. Cesarz Jmć tak był kontent 
z gorliwości iego w łłużbie, iż go Genera­
łem dywizyi mianował.— Marszałek Lefeb- 
vre udał się dnia 12 do Kwidzyna, gdzie za- 
ftał 7 szwadronów Pru/kich , które wypę­
dził, i im 3oo ieńcow zabrał, a pomiędzy 
niemi, iednego Pułkownika, iednego Majo­
ra i kilku officerow; zdobył także 250 ko­
ni. Ci, którzy z tey bitwy umknęli, schro­
nili się do Gdańfka. “

— Sześćdziesiąty bulletyn Wielkiego woy- 
/ka, wydany w Preułsisch - Eylau dnia iygo 
Lutego-.— » Twierdze Slą/kie poddaią się 
koleią. Świdnica kapitulowała. Przyłącza 
się tu kapitulacya. Prufki Gubernator Slą- 
/ki, wyparty przez Generała Lefebwre z lla- 
nowilk Frankenfteini Neifsrode, zobał zam­
knięty w Glacu. Woytko Wirtember/kie 
szczególniej się w tey bitwie popisało. Re­
giment Ba wartki Latour- Taxis, pod dowódz­
twem Pułkownika Seydit, i szolły Regiment 
liniowy Bawarjki pod sprawą Pułkownika 
Beker, równie się popisały. W tych bitwach 
utracił nieprzyiaciel blilko 300 zabitych, i 
300 ieńcow. — Oblężenie twierdzy KoseL 
idzie przyzwoicie. — Po bitwie Eylaujkiey 
zebrał się nieprzyiaciel po za Preglą. Miano 
nadzieię wyrugowania go z tego łtanowilka , 
gdyby rzeka nie puściła; lecz ciągła odwilż 
pannie, i wspomniona rzeka Hanowi teraz 
granicę, za którą posunąćsie, nie ma woylko 
Francuzkie żadnego interessu.— Oddziałzło- 
żbny z 1,000 Kozakow uwolnił 3,000 ieńcow 
Mojkiew/kich. od ftrony Wittenberga. — 7A- 
mno ultało, i śnieg wszędzie Itopniał. Te- 
raźiaieysza pora roku w miesiącu Lutym 
ielt podobna do pory w końcu Kwietnia. — 
Woylko znayduie się na swoich leżach.“

— Szeedziesiąty pierwszy bulletyn Wiel­
kiego woyfka, ■—» Niektórzy oficerowie nie- 
przyiacielscy wybawiali z początku bitwę 
pod Eylau za zwycięztwo z ich brony. Trwa­
no W tym mniemaniu w Królewcu przez ca-
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dzień gty , ?ebz wkrótce potym nadcią­

gnęła tam główna kwatera Mofiewfka i ca­
łe woylko; W ten czas wszyscy mieszkańcy 
się potrwożyli. Wkrótce potym ufłyszano 
Strzelanie z dział i widziano, iak Francuzi 
opanowali wzgórek, który panował nad 
obozem Mofkiewfkim. — Oświadczył Generał 
Mofkiewfki, iż będzio bronił miaita, co po­
większyło trwogę mieszkańców; mówili bo­
wiem do siebie: Doznamy tegoż famego lo- 
fu co Lubeka. Szczęściem dla miaita, nie­
było zamiarem Generała Francuzkiego, aże­
by woylko Mofkiewjkie z tego łtanowiłka wy­
parował — Liczba zabitych Generałów i 
officerow w woyłku Mofkiewfkim tell nad- 
zwyczaynie wielka. — Przeszło 5,ooo ran­
nych Mofkalow zabrano na poboiowitku; 
zdobyto także lazarety nieprzyiacicl&ie. — 
Ranni ci umarli po części, a inni lekko ra­
nieni powiększyli liczbę ieńcow: i,5oo odda­
no w tey chwili woyłku Mofkiewfki emu. O- 
prócz 5,ooo rannych, którzy się w ręce Fran­
cuzów deltali, rachuią, iż Mofkale mieli ra­
nionych ludzi do i5>ooo.— Zaięło woylko 
leże fwoie. Powiaty Elblągfki, Łiebfładzki 
i Ofterodzki fą naypięknieysze w tym kraiu, 
dla tego obrał ie Cesarz za leże lewego Ikrzy- 
dła fwoiego.— Marszałek Mortier wszedł do 
Pomeranii Szwedzkiey. Stralsund ielt zam­
knięty; ubolewać należy, iż nieprzyiaciel 
fpalil bez potrzeby piękne przedmieście Knie 
per. Pożar ten, okropny widok wybawiał. 
Przeszło 200 osob nie ma teraz przez to ża­
dnego przytułku. “

z FFrocławia dnia 7 Marca.
Kommissya woylkowa wyznaczona z roz­

kazu Xiążęcia Hieronima (kazała dnia 4go 
b. m. na śmierć nieiakiego Felixa Wensier- 
/Uego, Chorążego w Prufkimregimencie pie­
choty Alvenslebena, a to, nayprzdd, iż do- 
Itawszy się w niewolę woienną, danego Iło­
wa honoru niedotrzymał, powtore, iż dopu­
ścił się kłamliwa, potrzecie, iż nieprzyia- 
-cielowi doftarczał broni.

Donoszą z okolic Glaca , iż woylko pod 
rozkazami dowodzcow Prufkich, a mianowi­
cie załoga z Glacu, wbrew prawom woien- 
nym i honorowi zachwyciła i zrabowała pe­
wną liczbę żołnierzy, których Generałowie i 
Francuzoy dla zapewnienia własności i bez- 
pieczeńltwa mieszkańców do Wyższego Slą- 
fka wylłałi.

Druga część kontryb,ucyi na kraie Sląfkie 
nałożoney, wynosząca milion 730,000 Tale- 

row, m# bydź n» dzień 20 b/m. zapłaconą, 
Tym końcem właściciele dóbr dadzą yySPoa 
Talarów, gromady 784,000, a miaita, oprócz 
Wrocławia, 170,000.

z Berlina dnia 12 Marca.
Pismo publiczne tuteysze Telegraf, zawie­

ra tr sobie naftępuiący artykuł:—. » Li­
lly z Oforode pod dniem 6tym b. m. pisane 
donofzą, iż gdy Mofkale posunęli się ku brze­
gom rzeki Pafsarge, rozkazał Cesarz Jego­
mość i Król kilku korpusom, ażeby fię za tę 
rzekę przeprawiły, i nieprzyjaciela o 10 mil 
( Francuzkich} odpędziły. Kolumny Mo/kie- 
w/kie cofnęły się iak nayśpiefzniey, i lękały 
się nawet, ażeby ich Francuzi w przybyciu 
do Krolewea nieuprzedzili. Niedoltatek ży­
wności w tamteyszych okolicach i popsute 
drogi są naywiększą przyczyną, którey woy­
lko Mofkiewfkie bardzo wiele winno.

Toż famo pismo wyraża: — „ Wyfoka Por­
ta wypowiedziała woynę Królowi połączo­
nego Króleltwa Wielkiey Brytannii i Frlan- 
dyi. Pan Arbuthnot, nadzwycza vay Poseł 
Angielfki w Konftantynopolu, oAdzYd się iak 
nayśpieszniey na fregacie Endymion, któ­
ra linę swoią odcięła i kotwicę porzuciła. »

Czytamy ieszcze w tymże piśmie co naftę- 
puic: — » Donoszą z Gran, niedaleko PeE, 
iż Turcy pobili przednią Uraź Mo/kiew/ką, 
która chciała przeprawić się za Dunay. Oka­
zują Turoy iednośe i zapał, nad czym się 
Mofkale zdumiewaią, i podług wszelkiego 
pozoru, gabinet Mofkiewfki w Petersburgu, 
który się tak dzielnego odporu nie spodzie­
wał, obrał sobie niedobrą porę do utkute- 
cznicnia dumnych swoich zamyflow. « 

z Szczecina dnia 1 Marca.
Dnia ig Lutego, -Generał Teulie dowodzi 

ca woyfka Wiotkiego działaiąćego w okoli­
cach Kolberga, zdobył miaRo Plathe, a dnia 
21 miaita- Greiffenberg i Treptow. Wypę­
dzony z nich nieprzyiaciel i żywo ścigany, 
fchronił się pod mury Kolberga. Strata ie- 
go była znaczna, a Włosi ani iednego nie- 
mieli zabitego.

H OZ MAITI W I ADOMO3CI.
Wśzysoy Anglicy zwrócili teraz uwagę na 

ftały ląd, gdzie rozstrzygnie się los tych wy- 
spiarzow, którzy Europeyczykow tak iak nie­
szczęśliwych Indyanow, żebrakami i niewol­
nikami uczynić chcieli, i gdzie rozltrzygnie 
się, aby raczey iuż ieft rozltrzygnionym to, 
co Raraal wróżył Bretonom-. Osady wasze, s 
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ktbremi, tak. iak niegdyś z północnemi Atne- 
rykammi po tyrań/ku poftępuiecie, potra­
fią się wybić na wolność. Utracicie na ten 
czas wielkie dochody, podaiące wam sposo­
bność do utrzymywania ogromney potęgi 
morjkiey, która wam przewagę na Oceanie 
nadała. Pokoy, wprowadzaiąc nowy porzą. 
dek rzeczy, dopomoże Francyi i kraiomN’\e- 
mieckioi dopo/ławienia rękodzieł swoich na 
tym świetnym ftopniu, w iakim wafze zofta- 
ią, a tanność nada znaczne pierwszeństwo 
ieh płodom. Zginie na ten czas sztuczna 
potęga wasza, tak iak to wszyftko upaść mu 
si, co się na (tałych zasadach prawdy nie 
gruntuie.

Sułtan Jurecki prsyGał Cesarrowey Au- 
ftryackiey w podarunku piękne perły wscho­
dnie, które przeszło 150,000 złotych Nie­
mieckich szacuią.

Prawdziwą przyczyną rychłego powrotu 
Xiąźęcia Weymarfkiego z głowney kwatery 
Prancuzkiey do U^eymaru, ielt przyspiefie- 
nie urządzeń, ażeby kontyngena iego prze­
znaczony do wielkiego woylka udał si^ w 
drogę, co też dnia 3 Marca naftąpiło. ■,

TAXA MIĘSA w WARSZAWIE 
Od dnia 15 Marca do i Kwietnia R. 1807. 

kU ołowina.
Funt dobrego mięsa Wołowego 
Ditto podłeyszego . . ,
Pieczeń Polędwicy 
Za Flaki .
Za Serce .... 
Za Wątrobę .... 
Za Dudy inclusive z Płucą . 
Za Cynadry .... 
Za Ozór z podgarlem . .
Za Ozór bez podgarla . .
Za Głowę i mordę . 
Z* Cztery Nogi . .
Kamień czyftego Łoju .

Cielęcina.
Funt dobrey Cielęciny . 
Ditto podleyszey ... 
Za Głowę z mózgiem . .
Za Cztery Nogi 
Za Letkie .... 
Za Kryłki . . . .
Za Mleczko ....

Skop owiną. 
Funt dobrey Skop o winy . 
Za Głowę .... 
Za Letkie ....

zł: gr: 
— 18

2 i5
— 25 
— 26 
— i5
•— 12 
a 15 
2 —
a 15
1 i5 

20 —

— a4 
---- 30
— 15 
— 15

1 — 
— i5 
— 15

— ii 
--- 12

Wiepr zawinę.
Funt dobrey Wieprzowiny ze Jkórą i 

Goniną . . . . __
Funt ordynaryinieyszey tak nazwa- 

ney Schab . . . . — 17
Za. Głowę i Ozór . . . . 4 ’—
Za PJędwicę , . . . 1 ij
Za Kiełbaśnicę, Wątrobę i Śledzionę 2 i$ 
Za Nerki . . . , . — 12
Za cztery z pierwszego kolana od­

cięte nogi . . . . — 24
Funt Szmalcu . . . .1 12,
Funt świeżey Słoniny . . ,16

U ęgrzecki Viee-Prezydent.
DO^I^^

W KGęgarni J. L. Kocha na ulicy Święto-Jań&iay 
pod Nrem 19 wyfzta z druku Taryffa czyli Opia wfzy- 
itki<h Pałaców, Kościolow, Szpitalow, Domow i ich 
Pofsefsorow nowo z Kliąs hipotecznych poprawiona, ko- 
fztuie sł: 2 gr: 15.— 2) P feiltwo do Krbłełtwa Awy 
przez Symsa z opts.niem tych kratow hiltorycanie w 5£h- 
Tomach z figurami koLtuie zł: ig.— Na końcu Kwie­
tnia wyidzie z druku drugi Tomik Kalendarzyka woiea- 
no-hiltoryesnego.— Także wkrótce wyidzie Komedy* 
Bieniowlkiego, czyli uwolnienie Uf z niewoli.

Oberża Wilan, wlka murowana o miłą od Waraza- 
w» na trakcie Lubrllkim sytuowana, z sześciu pokoi.mi 
na dole, pomieszkaniem w Antresolach dla familii i Iłu- 
żącycb; Salą obszerną na górze, ku hnią, piecem pie- 
karlkim , piwnicą, lodownią, z łtayniami, wozowniami, 
ogrodem £r uk to wy m i warzywnym- z rolnym w niey 
przedawaniem siana i owsa, wypiekaniem i praedawa- 
niem Chleba, Bulek, fzynkowaniem Trunków zagrani­
cznych . Likworow . wódek cukrowych i Piwa dubelto­
wego Willaao.wlkirgo butelkami, otrzymywaniem Tra- 
ktyerni (proca Szynku wódek ordynaryinych i piw. na 
kwarty, osobno na llcarb JWW. Dziedziców urządzone­
go ) od Sso Jana roku bieżącego r8"7 do nałęci* 
rocznym lub trzyletnim kontraktem. — Ktoby sobie ży­
czył weyść w pomieciony kontrakt, udać się ma do za- 
rsądaaiącego dobrami kommifsarza mieazkaiącego w Wil- 
lanowie, o którym powriąd może informacją w pałacu 
Nro 415 JWW. dziedziców Willanowfkieb.

J. Peltuggia et Morino aus Italien empfablen lich mit 
einem assortiment PlwfiJialischer uzd Optilcber Infiru- 
mente, alłs arten B«rometrr Dopelt und einfaab Jermer, 
Verfcbiedeca arten Thermometer. Proben zur fpiritu* 
Brandwein und Bier ałlerhant Phificłuliseber infirumen- 
ten felbt, Yerfertig; Wio auch aller bant Perspektir*, 
Agromatifther uod Theater; Stheglas-r Conuexe Con- 
cuve und Conserratics Brillen Gl-srr, au b gefaft in Dop- 
pslte und einfach Mai hinen; Loupen , Łorgaiete, Mi- 
kroskope, von Verfchiedener arte, auch erbiten fie fi h 
zu Reparstur dergleichen iuftrumenten. Ibr logia ift auf 
der Podwal in Harise Dea Herren Plum Nro 527.

W domu pod Nrem 398 przeciw Swiątego Krzy­
ża pod wyltawą, znayduio lią Wyzina Krymlka na Ikła- 

‘ dzie, którą fię przedaie na kamienie i funty za pomier. 
ną eenę, Co donosi niżey podpisany Prześwietney Pu- 
blieaneści. Moyżeaz Strukow e kompanią.


